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Styrelseordföranden har ordet  

 

Kamrater! 
 

Som nyvald styrelseordförande har jag nu äran att ha ordet. 

 

Initialt vill jag rikta ett varmt tack till PG för din tid som styrelseordförande.  

 

Årets kamratträff på Första amfibieregementet och Berga garnison är 

genomfört på utmärkt sätt i maj. Ett reportage om detta kan läsas på annan 

plats i detta nummer. Även TIFF nummer 3 2023 har ett referat från mötet. 

 

Glädjande är att träffen även resulterade i några nya medlemmar med blå 

uniform, varmt välkomna i föreningen. 

 

Årets årsmöte samlade 44 deltagare. Torgny Henryson omvaldes som föreningsordförande och Jan-Erik 

Lövgren valdes som ny styrelseordförande. 

 

Följande ledamöter omvaldes på två år: Leif küller, Niklas Jörnsby, Kurt Hauptmann och Jan Nyström. 

Fredrik Finér omvaldes för 1 år. Ivar Fredriksson omvaldes som suppleant på 2 år. Övriga i styrelsen 

sitter kvar enligt tidigare årsmötesbeslut. 

 

Vid det konstituerande sammanträdet genomfördes inga förändringar i roller och ansvar förutom ny 

styrelseordförande. 

 

Föreningens revisorer omvaldes med ordinarie Claes-Göran Paulson och Sören Lindby samt suppleanter 

Magnus Qvist och Håkan Schweitz. I valberedningen omvaldes Jan Lindgren. Då Jan-Erik Lövgren valts 

om ny ordförande och Jan Sandin avsagt sig fortsatt ansvar uppdrog årsmötet till styrelsen att utse 

ersättare. Vid styrelsemötet 2023-09-12 beslutades att utse Ulf Jonsson som ny medlem av 

valberedningen. Sedan årsmötet har vi sorligt nåtts av budet om att Håkan Schweitz avlidit. 

 

Årsmötet antog även förslaget till nya stadgar. Förslaget tas åter upp på årsmötet 2024 för slutligt 

avgörande. Därefter ändras stadgarna. Årsmötet beslutade även att ny årsavgift skall vara 200 kr. Detta 

föranleder inga krav på kompensation från de som redan betalt tidigare avgift 125 kr för kommande år. 

 

En annan fråga var lämplig plats för 2024 års kamratträff. Gotland eller Luleå/Kiruna har varit påtänkta, 

men kostnadsbilden synes vara försvårande. Styrelsen har därför påbörjat en sondering om Uppsala med 

tema ”logistik flyg” kan vara ett alternativ. Det nu förhöjda säkerhetsläget kan dock vara en försvårande 

omständighet. 

 

En policy för rekrytering av nya medlemmar är en fråga som styrelsen kommer att arbeta med under året, 

där vi hoppas kunna presentera ett förslag till nästa års årsmöte. 

 

Torgny planerar även för ett ”Mälardalsmöte” även nästa år i medio februari. Besked kommer via mail så 

småningom. 

 

Jan-Erik Lövgren 

Styrelseordförande 
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Ett årsmöte och besök i Stockholms skärgård klädd i vårskrud 
Text: Torgny Henryson Foto:Christer Lagert och Bernt Magnusson  

 

Planeringen 

Efter ett antal försök både av nuvarande och tidigare styrelser fick vi äntligen möjligheten att genomföra 

vår kamratträff på Första Amfibieregementet och Berga garnison den 23 – 25 maj. Pandemin och vårt 25 

års jubileum i Östersund har varit några omständigheter som förskjutit besöket. 

  

Vi har varit ett planeringsteam som samarbetat i förberedelserna kring besöket. Det har utöver mig, 

bestått av Stig Jarring och Karl Jönsson. Vi har bemötts på ett mycket positivt sätt av alla på Berga 

garnison, såväl i förberedelser som vid genomförandet av vår vistelse. 

   

Vi lade upp programmet traditionellt enligt följande:  

 

- Dag 1. Inkvartering, inledande genomgång av 

stabschefen samt genomförande av årsmötet, innan vi 

under kvällen träffades över en eller annan öl på 

subaltern mässen. 

- Dag 2. Genomgång av verksamheten på Muskö samt 

besök vid verksamheter på Berga. Under kvällen 

genomfördes vår kamratmiddag på Berga slott. 

- Dag 3. Besök vid Veteranflottiljen på Gålö-basen, där 

vi avslutade vårt möte och skiljdes åt. 

 
Bernt fångar en bild genom spegeln vid vakten 

 

Nu följer en liten sammanfattning av våra intryck och med lite bildbevis. 

 

Inledande genomgång 

Efter inkvartering på logement i 

kasern ODEN, hälsades vi 

välkomna till garnisonen av 

stabschefen Carl von Gerber. Han 

gav oss en bred bild av 

amfibieregementets utveckling och 

tillväxt och hur detta  påverkar 

garnisonen.  

Genom området mot kasern ODEN. 
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Årsmötet 

Vår styrelseordförande Per-Gunnar Persson svingade därefter ordförandeklubban genom ett väl förberett 

årsmöte. Resultatet av årsmötet hittar du på annan plats i tidningen. 

 

PG lämnar över till Jan-Erik 

Per-Gunnar hade avböjt att fortsätta på posten och årsmötet 

valde Jan-Erik Lövgren till ny  styrelseordförande. 

 

Med en present 

avtackade jag avslut-

ningsvis Per-Gunnar för 

hans gedigna insats under 

8 år. PG har, med sitt 

sinne för ordning och 

insikt om vikten av att 

vara väl förberedd, varit 

en föredömlig ordförande 

för  vår tyrelse. 

 

 

Dagen avslutades på subalternmässen i goda kamraters lag. Många anekdoter ventilerades över ett antal 

öl. 

 

Verksamheten på Muskö 

Vid planeringen av programmet övervägde vi att planera för att åka ned till Muskö-basen för ett besök.  

Transporten dit bedömde vi skulle bli för tidskrävande och istället valde vi att be om en genomgång av 

verksamheten där. Den genomförde Jonas Westin från Marinstaben, inledningsvis, nästa dag.  

 

Jonas beskrev på ett intressant sätt hur Försvarsmakten har återtagit området 

med en allt mer utökad verksamhet, efter det att mycket hade avvecklats under 

2000-talet. Sedan 2019 har Marinstaben efterhand flyttats ut till Muskö från 

Stockholm.  

 

Kockum och NVAB, som tog över det mesta av marinverkstäderna under 2000-

talet, finns alltjämt 

kvar i Muskö berget. 

Efter hand återtar 

Försvarsmakten sitt 

underhåll i egen regi. 

Ett exempel på detta är underhållet av den 

uppgraderade stridsbåten, typ HTM, som 

Försvarsmaktens egna verkstäder underhåller 

på Musköbasen i skyddade verkstäder.  
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Besök vid 41. Uhdiv 

Därefter förflyttade vi oss med buss till Fjärde sjöstridsflottiljen 

och 43. Uhdiv som ingår i flottiljen.  

 

Vi bjöds förtjänstfullt på kaffe i varm vårsol på Berga kajen. 

Chefen för underhållsdivision Thomas Fors tog hand om halva 

gänget och genomförde en genomgång av sin verksamhet. Han 

beskrev också den utveckling man står inför i marinen när det 

gäller att bygga upp sin underhållsorganisation. Marinen 

upprättar två marina basbataljoner och eventuellt tre på sikt. En 

av dem upprättas på Berga och den andra i Karlskrona. Dessa 

kommer att ersätta dagens underhållsdivisioner. 

 

Den andra halvan av deltagarna fick möjligheten att gå ombord 

på stödfartyget Trossö. Väl ombord besöktes allt från 

kommandobrygga till maskinrum under ledning av 

fartygschefen. En höjdpunkt som tekniker var att se en 

ventiljustering på en av motorerna i praktiken.  

 

I halvtid bytte vi grupperna så att alla deltagare fick samma information och intryck. 

 

Besök vid Logistikenheten och verkstäder 

Efter lunch och det obligatoriska gruppfotot, var 

det dags för ett besök vid Logistikenheten som 

ingår i den Militära marinbasen som organiseras 

på marinens garnisonsorter. Militära 

marinbaserna består av den organisation som är 

knuten till garnisonen och med den infrastruktur 

som finns på garnisonen. Logistikenheten utgör 

överlämningsområdet för försörjning från bakre 

nivån till främre nivån.  

 

Även här delade vi upp oss i två grupper. Chefen för Logistikenheten Fredrik Stadig tog hand om den ena 

gruppen och beskrev uppbyggnaden och 

utvecklingen av Logistikenheten och militära 

marinbasen. 

 

Den andra gruppen besökte tekniska 

kundmottagningen (TKM), markverkstaden 

med garnisonslager som ingår i FMTS, samt 

amfibie- och dykverkstäderna som ingår i 

Logistikenheten. Vid garnisonslagret väckte 

en nyligen installerad plockautomat för 

reservdelar, mycket intresse bland deltagarna. 

 

Också här bytte vi i halvtid. Därefter 

busstransport till kasernen och lite 

avkoppling, dusch med ombyte till 

kamratmiddagen. 
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Kamratmiddag 

I strålande kvällssol tog vi med fördrink, plats i trädgården bakom Berga slott med en bedårande utsikt 

över Hårsfjärden, inför kamratmiddagen.  

 

På menyn stod en förrätt bestående av Toast Skagen á la 

Berga slott, till huvudrätt en fantastisk entrecote och glass 

med bland annat bär till dessert. 

 

Röststarka deltagare tog upp snaps- och vinvisor och 

stämningen var hög. Av inbjudna gäster deltog Carl von 

Gerber och Thomas Fors. Avslutningsvis under middagen 

fick jag möjlighet att tacka för vårt besök och det smidiga 

stöd vi fått. 

 

Kvällen avslutades med fortsatt samvaro i mässen på Berga slott. 

 

Besök vid Veteranflottiljen 

Efter frukost, städning av logement och packning, 

var det dags att ta våra bilar i kolonn till Gålö-

basen. Körtiden var ca 30 min i fantastisk soldränkt 

skärgårdsmiljö. 

 

Basen etablerades under 1940-talet, inledningsvis 

för basering av motortorpedbåtar. Basen lämnas 

under 1980-talet, men området disponeras alltjämt 

av Försvarsmakten. Veteranflottiljen lånar mark och 

byggnader av Försvarsmakten och bedriver sin 

verksamhet på ideell bas. De finansierar sin 

verksamhet med evenemang och avgifter för 

besökare.  

 

Väl framme möttes vi av Staffan Strömberg som organiserat vårt besök. Med hjälp av hans tiotal 

medarbetare fick vi möjligheten att borda olika versioner av motortorpedbåtar, patrullbåten Jägaren och 
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torpedbåt typ SPICA. Därutöver guidades vi genom deras museum och verkstäder. Vi möttes av mycket 

engagerade och kunniga guider på alla besöksstationer.    

 

Vid lunchtid bjöds det 

egenlagad ärtsoppa och 

pannkakor och för den som så 

ville, även ett glas punsch. 

 

För dem som har vägarna förbi, 

rekommenderar vi att ta av för 

ett besök på Veteranflottiljen. 

Kolla  besökstider på 

veteranflottiljen.se.  
Claes-Göran, på väg upp eller ned? 

 

Avslutningsvis 

Vi vill tacka alla knappt femtio deltagare för att ni deltog och 

därmed gjorde vårt möte så trevligt och minnesvärt. Det har varit 

fantastiskt roligt att se er alla under dessa dagar. 

 

Vi tackar också alla kontakter vi har haft vid AMF 1, Berga garnison, 4. 

Sjöstridsflottiljen, Marinstaben och Veteranflottiljen för engagemang och 

lättsamt samarbete. 

 

För planeringsteamet 

Torgny Henryson 

  

 

Från verksamheter vid FMTS. 
Text Christia Lövgren FMTS, Foto: Anton Riedl FMTS 

 

Brigadtekniskt kompani mobiliserar för att understödja brigaden under Aurora 23 

Reparationskompaniet som ingår i brigadunderhållsbataljonen ska ansluta till Försvarsmaktsövning 

Aurora 23 och understödja brigaden med teknisk tjänst. Soldaterna i kompaniet startade övningen med 

mobilisering och inmönstring. FMTS ansvarar för kompaniets krigsförbandsövning (KFÖ). 

 

Soldaterna som ingår i kompaniet kommer i huvudsak 

från förra årets värnpliktskull. En av dem är el-

mekanikern Pontus, som efter värnpliktsutbildningen på 

FMTS har börjat studera och utbildar sig till 

automationsingenjör. 

– Det känns bra att vara tillbaka, säger Pontus. Jag har 

saknat det. 

– Det är något speciellt med soldatlivet. Det finns inget 

som liknar det någon annan stans. Jag tror att jag kommer 

ha en kort omställningstid och komma in i det igen, så 

fort vi kommer ut i fält, säger Pontus. 

 

Reservmaterielsmannen Jesper gjorde sin 

värnpliktsutbildning på Lv 6 2008. Nu ser fram 

emot att delta på Aurora 23. 
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Håkan är chef för reparationskompaniet. 

– Det är faktiskt första gången under mina 34 år i Försvarsmakten 

som jag får öva på en fullständig mobilisering och inmönstring, 

berättar han. Det är spännande att se om alla förberedelser klaffar in. 

Och än så länge har det klaffat! 

 

Kompanichefen ser mycket fram emot övningen. 

– Jag tycker att vi har de rätta övningsförutsättningarna. Fokus har vi 

på funktionen teknisk tjänst på reparationer och  reservmateriels-

försörjning. Vi har ett verkstadstänk och kompaniet kommer kunna 

klara av att ta emot nästan allt. Vår förmåga är mycket viktig för 

brigaden. 

 

Kompanichefen vänter på sina 

soldater vid inmönstringen. 

En anledning till att kompanichefen är så optimistisk är de GSS/K (kontinuerligt anställda soldater) som 

också ingår i kompaniet. 

– Med GSS/K kommer uppstarten för de krigsplacerade värnpliktiga förkortas något oerhört. De sitter på 

så mycket kompetens och flera av dem har varit anställda i många år. GSS/K har en 12-års gräns på sina 

anställningar, men för mekaniker tycker jag inte det är bra. De måste gå vidare och göra något annat när 

de är som allra bäst. 

 

Under inmönstringen får soldaterna en repetitionsutbildning i omhändertagande av skadad, de får skjuta 

in sina vapen och genomföra täthetsprov av skyddsmask i en tårgaskammare. Men det första de får göra, 

efter inskrivningen, är att hämta ut sin personliga utrustning. Logistikenheten i Halmstad har förberett allt 

och även om det är mycket utrustning en soldat behöver, så går det snabbt. 

 

– Det flyter på bra, säger Anton på Logistikenheten. Fast det blir mer jobb för oss när materielen ska 

lämnas tillbaka igen. Då måste allt räknas in och packas ihop igen. 

 

– Mobilisering handlar om sammanförande av 

personal, förnödenheter och anläggningar till 

krigsförband för genomförande av insatser. Det har 

fungerat bra för oss och vår genomförandeidé håller 

avslutar kompaniövningsledaren major Anders 

Bengtsson från FMTS i Halmstad. 

 

 

 

Markverkstaden håller fordonen rullande 

I markverkstaden på Revingehed luktar det 

motorolja och metall. Här finns verktyg, 

reservdelar och framförallt kompetens. 

Markverkstaden tillhör FMTS och här repareras 

och underhålls allt från minibussar till 

stridsvagnar.  
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Detaljchef på Markverkstad Syd, Jimmi Lindvall, ansvarar för stridsvagn 122 och pansarterrängbil 360. 

Markverkstäderna i Ronneby, Karlskrona och Tofta tillhör också Syd. 

– Men markverkstaden i Revinge är störst, säger han. 

 

Här jobbar runt 70 personer – huvuddelen 

civilanställda. De stöttar hela Försvarsmakten och 

kan skicka personal dit det behövs – även om det så 

är de nordligaste delarna av landet. De har även 

beredskap och plats för att reparera fordon som deltar 

i försvarsmaktsövningen Aurora 23. 

 

Mekanikerna Niklas Karlsson och Linus Hansson 

håller på att öppna upp ena bandet på ett stridsfordon 

90. Det dånar metalliskt när de hamrar ut bandbulten 

med en slägga. Bandet har tänjt ut sig och behöver 

kortas ner, annars kan det riskera att krängas av. 

Sanden här i området sliter mycket så detta är något 

som behöver göras regelbundet. 

 

På en stridsvagn, längre bort i lokalen, lyfts torn och 

motor ur för att underhållas. Även utan sitt torn ser 

fordonet fortfarande massivt ut. De urplockade 

delarna ställs ner bredvid, där mekanikerna lätt kan 

undersöka dem ur alla vinklar. Jimmi Lindvall 

berättar att grundtillsynen av stridsvagnarna tar 

ungefär 180 timmar. Men själva motorn kan plockas 

ur på bara ungefär 20 minuter av hans mekaniker. 

 

I bortre änden av lokalen finns en Bärgningsbandvagn 120A som kan bärga en stridsvagn på egen hand 

och även lyfta ur tornet. Utomhus står en annan bärgningsvagn med lyftarmen uppfälld, i den hänger 

vikter på 30 ton totalt. Den ska stå så i någon timme för att kontrollera att lyftarmen inte ger efter. 

Mer djupgående reparationer av motorer och andra komponenter görs i Skövde men i övrigt kan 

Markverkstaden i Revinge sköta det mesta. Arbetet som görs här är utan tvekan oundgängligt för att hålla 

Försvarsmaktens fordon rullande och fungerande. 
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1. Operativa logistikbataljonen levererar 

För första gången övas alla verkansdelarna i 1. Operativa logistikbataljonen tillsammans. Och 

de gör det under Aurora 23, den största övningen i Sverige sedan 1980-talet. 

 

FMTS krigsförband, 1. Operativa logistik-

bataljonen, har inte funnits särskilt länge. Förra året 

började FMTS utbilda de första värnpliktiga 

soldaterna som ska ingå i örbandet. Nu är de på sin 

slutövning, Aurora 23. 

 

– Övningen är extra viktig för oss, säger 

bataljonsövningsledare Johan Sundstedt. Det är här 

vi kan skaffa oss de erfarenheter som behövs för att 

kunna utveckla bataljonen vidare. 

 

På rull igen, mot ny grupperingsplats.   

 

Stolt visar major Johan Sundstedt upp Logistikförvaltarens coin, som 

han tilldelades för sitt idoga arbete i rollen som bataljonsövningsledare.   

För mer utveckling kommer det bli. FMTS ska efterhand också utbilda 

2.- och 3. Operativa logistikbataljonen. Idag gör ett 60-tal personer sin 

värnplikts-utbildning på FMTS och när 2. Operativa logistikbataljonen 

ska börja utbildas 2025, kommer det finnas 275 personer som genomför 

sin grundutbildning på FMTS, vilket innebär ett fokusskifte för hela 

FMTS. 

 

 

 

 

 

Tusen mil 

1. Operativa logistikbataljonen består av en bataljonsstab, ett ledningskompani och två transport- och 

försörjningskompanier. Uppgiften är att transportera förnödenheter. 

 

Det har blivit många mil på vägarna för Transport- 

och försörjningskompanierna under övningen. 

Flera tusen mil, faktiskt. De har kört kors och 

tvärs över södra Sverige med förnödenheter åt 

armén, marinen och flygvapnet. 

– Militära transporter i kolonn tar betydligt längre 

tid än att köra med sin personbil, vissa uppdrag 

kan ta flera dygn, förklarar bataljonsövningsledare 

Johan Sundstedt. Så det gäller att ha en planering 

som håller och se upp för tidstjuvar. 

 

 

 

Lastning av Marinbasens förnödenheter.  
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Soldaternas tankar om Aurora och sin grundutbildning 

Viktor Göthed är en av soldaterna ur ledningskompaniet, det kompani som inte befinner sig på vägarna 

mest hela tiden, utan istället finns till för att bataljonsstaben ska kunna verka och fungera. 

 

Att göra värnplikten är både jobbigt och roligt, tycker Viktor Göthed.  

– Vi har det så bra man kan ha det i fält, fast vi kunde haft lite bättre 

väder. Vi har haft snö, hagel, regn och åska. 

Man ska inte klaga, men jag gör det ändå, säger Viktor med glimten i 

ögat. Vi har haft sol också, som idag. Då blir allas humör lite bättre, 

inte minst mitt eget. Det är så värnplikten är, både jobbig och rolig. 

 

 

 Fanny Löfstedt och Vallentiv Blåholtz lastar av 

förnödenheter vid grupperingsplatsen. 

 

Tross-gruppchef Vallentin Blåholtz och tross-soldat 

Fanny Löfstedt har precis lastat ur några förnödenheter 

ur en lastbil. Blåholtz har sökt anställning som GSS/K 

efter muck och siktar mot en officersutbildning, medan 

Löfstedt kommer att gå tillbaka till en civil tillvaro. 

– Men tyvärr är det nog så att jag kommer att sakna 

soldatlivet. Gemenskapen och allt man gör här är så 

udda från allt man kan tänkas göra utanför Försvars-

makten, säger Fanny Löfstedt och fortsätter: 

– Men jag kommer ta med mig och få nytta av allt jag 

har lärt mig här, inte minst hur jag är som person. Jag 

vet nu hur jag reagerar när jag blir trött, arg och glad, 

och vad som gör att jag blir det. 

 

Både Löfstedt och Blåholtz menar att det som sker i Europa ger övningen ett annat allvar och tyngd. 

– Det här är en övning, men nästa gång kan det vara på riktigt, funderar Blåholtz. 

 

 

Gemensam muckceremoni 

Under nationaldagen genomfördes Halmstads garnisons första gemensamma muckceremoni på Stora torg 

i centrala Halmstad. Värnpliktiga från FMTS och Lv 6 mottog samhällets tack för sina insatser. 

 

Garnisonsstaden Halmstad bjöd på strålande 

sommarväder när 400 soldater under 

nationaldagseftermiddagen marscherade 

från Norre katts park, via Storgatan, till Stora 

torg. Utmed marschvägen stod anhöriga och 

allmänhet. Det vinkades och fotograferades. 

Alla ville få en skymt ut av just sin värnpliktige. 
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Väl på torget väntade en ännu större folksamling som samlats för att ta del av Halmstads garnisons 

muckceremoni. 

 

– Detta är vårt och samhällets sätt att säga tack till er som snart marscherar ut från kasernerna för sista 

gången i år, inledde 

garnisonschef överste 

Mikael Beck som också 

är chef för Luftvärns-

regementet.  

 

Han fortsatte med att 

påminna alla som samlats 

på torget om det 

allvarliga omvärldsläget.– 

Februari 2022 har 

förändrat spelplanen för 

oss alla, sa han och han 

bad de församlade att 

skänka en tanke till 

Ukraina och dess folk 

som i detta nu försvarar 

sitt land och det de tror 

på. 

 

Halmstads garnisons värnpliktiga kommer 

från Försvarsmaktens tekniska skola 

(FMTS) och Luftvärnsregementet (Lv 6). 

Anders von Sydow, chef för FMTS, 

tackade de anhöriga i publiken för att 

Försvarsmakten fått låna deras nära och 

kära i nästan ett år. Han utlovade också 

förbättringar. 

– När vi lämnar tillbaka er är det en 

uppdaterad och utvecklad modell ni 

anhöriga får hem. En mer självgående 

modell med längre aktionstid och smartare 

programvara, sa han. 

 

Under ceremonin utsågs bästa kamrat och bästa värnpliktige på kompaninivå, och Luftvärnsförbundet 

delade ut stipendier. 

 

Samtliga värnpliktiga fick under ceremonin motta Försvarsmaktens grundutbildningsmedalj. Medaljen 

tilldelas de som genomfört värnplikten med godkänt resultat så att de kan krigsplaceras. 

– Till alla värnpliktiga som står framför mig idag – bär den med stolthet, sa Anders von Sydow. 
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Talade gjorde också kommunstyrelsens 

ordförande Stefan Pålsson och 

landshövding Brittis Benzler. De tackade 

båda soldaterna för deras insatser. Stefan 

Pålsson vände sig särskilt till och 

välkomnade de värnpliktiga som efter 

muck väljer att stanna i Halmstad. 

 

– Det är en fantastisk tillgång att ständigt 

få nya invånare i vår stad tack vare 

Försvarsmakten, sa han. 

  

Inramningen av ceremonin var väl värdig  

nationaldagen det år Sverige firar 500 år av 

självständighet. Hallands hemvärns musikkår spelade, två Gripen-flygplan gjorde en överflygning och när 

fänrik Hellström tog ton så att hela torget kunde enas i nationalsången var stämningen så högtidlig att den 

framkallade rysningar. 

 

När ceremonin var slut tog ett glatt kramkalas över. Stolthet, glädjetårar och 

berömmande ord som så småningom ersattes av familjefotografering. 

Mormor, farmor, lillebror och hunden – alla ville ha ett foto på sig och sin 

värnpliktige.  

 

 

 
 

 

Rapport från Teknikland, Östersund 
Text: Kaj Sandström Foto: Teknikland 

Säsongen 2023 vid Teknikland är nu avslutad med ca. 10000 besökare. 

 

Medlemmar ur vår förening har deltagit i förberedelser i både inne- och utemiljö, med städning och 

iordningställande av utställningsteman. Under öppningssäsongen har ett antal medlemmar varit 

engagerade i uppgiften att vara husvärdar, en uppgift som delas mellan föreningarna inom MilmusZ och 

även frivilliga utanför organisationen. 

 

Nya utställningar: Bandvagn 202 med skidtolkning och cykeltolkning, uniformsutställning, utställning av 

frivilliga organisationer, utställning om återetablering i Östersund och Sollefteå. 

 

Även i år har Kjell-Åke Skoog och Jan Nyström visat och startat upp vår Pbv 401 vilket samladt många 

nyfikna. Nu återstår att städa upp och återställa vissa utställningar och delar av utemiljön samt att VD 

kallar till en utvärderingsdag där vi kan summera erfarenheter och förslag till förändringar/förbättringar 

inför nästa säsong. Arbetet med föremålsprojektet startar också igång med identifiering, registrering och 

förvaring av materiel och dokumentation. 

 

SMKR (Sveriges Militära Kamratföreningars Riksförbund) har kallat till ett regionalt möte inom region 

Nedre Norrland 18-19 oktober i Sollefteå där vi deltar som en av föreningarna inom MIlmusZ.  
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Armen 500 år   

Högtidlighållandet arrangerades som en budkavle som den 2/5 gick från Kiruna i Norr genom hela 

Sverige, med uppvisning på Gärdet, och med avslut på Karlberg den 17/6.  

 

Den 11/5 passerade budkavlen Östersund 

med en ceremoni i badhusparken.  På 

bilden ses bl.a. fanvakt ur 

kamratföreningarna Östersund och 

Sollefteå framför 

podiet.  

 

Huvudtalare var C I 21 

och C Jämtlands fält-

jägarkår. 
                                                                                                                                                   Budkavlen på väg med  

MC-ordonans till nästa plats.  

 

Försvarsmaktens dag i Östersund 

2023-09-23 arrangerades ”Försvarsmaktens dag” av Fältjägargruppen/Hemvärnet och I 21 

Västernorrlands regemente med Jämtlands fältjägarkår i samarbete med Östersunds kommun.  

 

Till arrangemanget erbjöds gratis busstransport mellan Östersund och Optands flygplats hela dagen och 

Teknikland var öppet med husvärdar och fri entre. Dagen inleddes med en invigningsceremoni med 

musik av Hemvärnets musikkår, fanvakt och tal av bl.a. C I 21.En konsert på gamla teatern av Livgardets 

dragonmusikkår avslutade dagen. 

 

Prorampunkter i stort : Livgardets beridna dragonmusikkår, Hemvärnets musikkår, Flyguppvisningar med 

JAS 39 Gripen, SK 50 och Herkules TP 84. Förevisning av Försvarsmaktsmateriel, Bandvagnsåkning, 

Hunduppvisning, MC-uppvisning, Soldater från Hemvärnet och I 21 Jämtlands fältjägarkår visade strid 

och framryckning. Information från frivilliga försvarsorganisationer, Information om Östersunds nya 

regementsområde i Torråsen, Östersunds kommun, Länsstyrelsen Jämtland. Information givetvis från 

kamratföreningarna. 

 

FM dag i Östersund blev en succé med ca 10.000 besökare i ett strålande höstväder.  

 

Här följer lite bilder. 

 

 Livgardets beridna dragonmusikkår genomförde sitt 

skickliga program för en entusiastisk publik. 

 

 

 

  

 

 

SAAB visade en  ”konceptbil” framtagen som prototyp för 

anpassning till flera funktioner 
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Lockneberget 

Tillväxten i Östersund gör att Försvarsmakten aviserar att en utflyttning från det bergrum som Milmus 

disponerar tillsammans med Jamtli skall vara tömt inom 

en 3-årsperiod. I utrymmet förvarar vår förening ca 2 

500 föremål och till detta ett stort antal böcker av 

företrädesvis teknisk information. Totalt med övriga 

föreningar inom Milmus förvaras ca 10 000 föremål och 

ett stort antal böcker och övrig dokumentetion. 

 

Jamtli är sammanhållande för bergrummet och ett 

samordningsmöte är planerat till 17/10 för information 

om handläggningen av ärendet. 

 

Gå gärna in på hemsidorna för mer information. 

www.milmusz.se      www.teknikland.se      www.flygolotta.se 

 

 

 

 I flyguppvisningen genomfördes uppvisning med JAS 39, 

uppvisning av Ivan Myrh (Lokal uppvisnings-flygare) i en SK 50, 

Hercules visade upp sig med lastmästaren förankrad på lastluckan 

vinkande till publiken.. 

 
 

  

 JFA (Jämtlands fältartilleri) i 

sina tidstypiska kläder sköt salut 

 

 Förevisning av en stridsgrupp 

från Hemvärnet och I 21 

Jämtlands fältjägarkår. 

Vår roll i arrangemanget var dels att med  förste 

och andre fanförare och vår fana ingå i fanvakten, 

dels att starta upp vår MTLB vid två tillfällen under 

dagen samt att informera om vår kamratförening 

 

 

http://www.milmusz.se/
http://www.teknikland.se/
http://www.flygolotta.se/
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Information från - Försvarets Logistikveteraner Boden 
Text: Kurt Hauptmann och Kennet Eriksson  

Foto: Försvarets Logistikveteraner Boden 

 

I samband med att organisationen VF/MF avvecklades och senare övergick till 

konceptet med Underhållsregementen, och därefter FMLOG, bildades i Milo N, 

med säte i Bodens garnison, en förening för pensionerade logistikofficerare och 

civilanställda. Året var 2008. Till föreningen anslöts senare, efter justeringar i 

stadgan, även pensionerad teknisk personal som tjänstgjort vid garnisonens övriga 

förband. Föreningen fick sedermera sitt nuvarande namn FÖRSVARETS 

LOGISTIKVETERANER BODEN.  

 

I dag är ett 20-tal tekniska officerare medlemmar i föreningen, vilket är en stor 

andel, och vi har även 3 representanter i styrelsen. Kurt Hauptmann 
 

Om man inte kan/vill bilda egna lokalföreningar för teknisk personal kan denna modell av samverkan 

utgöra ett alternativ. Hos oss har det fungerat föredömligt. 

 

Försvarets Logistikveteraner Boden rekryterar enbart äldre tjänstgörande, avgångna och pensionerade. De 

som är yngre och tjänstgörande, ansluter sig nästan uteslutande till den fredsorganisation där de tjänstgör. 

Vår förening, KamraToff, har också svårt att rekrytera nya yngre tjänstgörande tekniska officerare och 

Bodens exempel skulle kunna utvärderas och vägas in om vi behöver pröva en ny framtida organisations-

modell. 

 

Här följer några utdrag från verksamhetens syfte och mål i föreningen Logistikveteranerna i Bloden 

presenterat av föreningens ordförande Kennet Eriksson. 

 

Försvarets Logistikveteraner Boden har till syfte och ändamål att sammanföra anställda som 

pensionerats eller erhållit förtida avgång från Försvarsmaktens logistikenheter och därutöver kan den 

som tjänstgjort i logistikbefattningar inom Försvarsmaktens övriga organisationsenheter eller 

försvarsanknutna myndigheter i minst tre år erhålla medlemskap. Dessa medarbetare återfinns 

företrädesvis i Boden och Luleå garnison.  

 

Målsättningen är att stärka kamratskapet och vidmakthålla samhörigheten hos medlemmar och med 

dessa organisationsenheter i Boden- och Luleåområdet. 

 

Kamratföreningen har idag omkring 120 medlemmar, både med militär eller civil bakgrund och såväl 

kvinnor som män. 

 

Kamratföreningen strävar efter att genomföra ett tiotal aktiviteter årligen för våra medlemmar ofta med 

medföljande anhörig. Ofta inbjuds även medlemmar från övriga kamratföreningar i Boden och Luleå att 

delta vid många av våra sammankomster. 

 

Exempel på genomförda aktiviteter under senare år är information/föreläsning om militärmusiken i 

Boden, Fortverkets verksamhet i norr, hemvärnets uppgifter i norr, information om könsdysfori, 

information kring utvecklingen i och kring Boden, föreläsning med gamla bilder från Boden samt dess 

verkstadsutveckling.  
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Både Försvarsmaktens Logistikchef och C Norra militärregionen har informerat om Försvarsmaktens 

utveckling med tyngdpunkt på logistiken respektive det säkerhetspolitiska läget på Nordkalotten. Vidare 

har olika typer av studiebesök motsvarande genomförts som exempelvis; lunchtrav, Ljuså kraftverk, 

bangolftävling, Lindbäcks bygg, djuphamnen i Piteå, besök vid Försvarsmuseet, friluftsdag i Degerberget 

med aktuell information, tipspromenad och korvgrillning, bowling med middag, besök Zeppelin och 

Hedens fiskodling samt guidad visning av Rödbergsfortet.  

 

Nedan några bilder från senaste månads aktiviteten; HöstutflyktMed bästa hälsningar från ett höstigt  i 

Luleå älvdal med bl.a. besök vid ”Tree Hotel” samt ”Artic Bath” i Harads. 

 

Med bästa hälsningar från ett höstigt Norrbotten. 

Kurt Hauptmann 
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Information från vår medlemsregistrator 
Text: Karl Jönsson 

 

I dagsläget har föreningen 365 medlemmar. Av dessa är 70 ständiga medlemmar, 7 är hedersmedlemmar, 

5 är åldersmedlemmar och 19 st har friår (Specoff de två första åren efter utnämning). Vi har alltså 264 

betalande medlemmar. Avgifterna från dessa medlemmar är av stor vikt för att kunna hålla vår verksam-

het igång med bl a porto och tryck av den här tidningen och vår hemsida. Försvarsmaktens bidrag till 

olika föreningar försämras över tiden. Det är därför glädjande att flera av de som är avgiftsbefriade ändå 

lämnar ett frivilligt bidrag till föreningen. 

 

Vid årsmötet fattades beslut om att årsavgiften höjs till 200 kr från och med 2024. För de som redan 

betalt för 2024 ställs inget krav på kompletterande betalning.  

 

Medlemsantalet har minskat med 9 personer sedan föregående år trots att vi fått 6 nya medlemmar 

under året. Av de som inte längre är medlemmar har 7 st avlidit medan resten lämnat föreningen av 

någon annan anledning. 

 

Snart når vi 2024 och ny årsavgift förväntas. Det är dock många som ännu inte erlagt avgift för 2023 

Nedanstående 54 medlemmar har ännu inte erlagt avgift för 2023. 

 

Medlnr Betalår Betaldatum  Medlnr Betalår Betaldatum 
34 2022 2023-01-16  712 2022 2023-03-14 

35 2021 2020-04-14  730 2022 2022-10-14 

132 2021 2020-10-22  735 2022 2022-03-15 

148 2022 2022-03-21  747 2022 2022-12-29 

154 2022 2022-04-20  750 2022 2022-03-16 

165 2022 2022-10-14  756 2022 2022-03-15 

184 2021 2021-10-14  776 2022 2023-04-03 

192 2022 2022-01-07  783 2022 2022-03-08 

215 2022 2022-12-12  784 2022 2022-03-14 

264 2022 2022-04-25  831 2021 2020-03-24 

268 2022 2022-12-23  845 2022 2022-10-14 

344 2022 2021-10-14  846 2022 2022-03-21 

363 2022 2023-01-16  849 2022 2022-01-31 

408 2022 2022-03-14  851 2021 2022-03-14 

451 2022 2021-12-08  911 2022 2022-01-31 

497 2022 2022-03-15  918 2022 2023-01-24 

543 2022 2021-12-14  959 2021 2020-12-28 

546 2022 2022-03-18  1058 2022 2022-11-02 

577 2022 2022-10-20  1067 2021 2020-10-02 

605 2022 2022-04-19  1085 2021 2020-03-30 

617 2022 2022-12-12  1124 2021 2020-11-03 

630 2022 2021-12-13  1125 2022 2022-12-12 

632 2022 2021-10-13  1128 2022 2020-04-24 

633 2021 2021-03-05  1129 2022 2021-12-08 

652 2021 2021-07-27  1138 2022 2022-04-11 

690 2022 2022-04-11  1139 2022 2020-12-05 

711 2022 2021-12-13  1145 2022 2022-02-15 
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En grundregel som föreningen tillämpat under lång tid är att medlemmar som inte betalt avgift på 

två år utesluts ur föreningen. De som inte har betalt avgiften sedan 2022 riskerar därför att uteslutas 

vid styrelsemötet i februari. 

 

Nedanstående 11 medlemmar riskerar därför uteslutning. 

 

Medlnr Betalår Betaldatum  Medlnr Betalår Betaldatum 

35 2021 2020-04-14  851 2021 2022-03-14 

132 2021 2020-10-22  959 2021 2020-12-28 

184 2021 2021-10-14  1067 2021 2020-10-02 

633 2021 2021-03-05  1085 2021 2020-03-30 

652 2021 2021-07-27  1124 2021 2020-11-03 

831 2021 2020-03-24 

 

Är du en av ovanstående medlemmar? Har du inte vetskap om ditt medlemsnummer? 

Skicka ett mail till medlemsreg@kamratoff.se eller SMS till 070-742 18 64 så reder vi ut det. 
 

 

 

Medlemmar som avlidit 

Alf Rickardsson Uppsala 86 år 

Ingemar Johansson Eskilstuna 78 år 

Sven-Ove Reimers Kristianstad 76 år 

Håkan Schweitz Linköping 79 år 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


